
 

 

2020 年 4 月 28 日 

各 位 

会 社 名 株式会社アーレスティ 

代表者名 代表取締役社長 高橋 新 

（コード番号 5852 東証第１部） 

問合せ先 執行役員経営企画部長  成家 秀樹 

（TEL 03－6369－8664） 

 

2020 年 3 月期 連結決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 当社は、5 月 14 日に予定しておりました 2020 年 3 月期の連結決算発表を延期することといた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．連結決算発表延期の理由 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、インド全土でのロックダウンや外出制限等の影響

を受け海外連結子会社で決算手続きおよび監査法人による監査業務に遅れが生じております。

このような状況下、当初予定しておりました 5 月 14 日に連結決算発表をすることが困難と

なったため、発表を延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

   2020 年 3 月期の連結決算発表は、2020 年 6 月中旬頃を予定しております。具体的な日程

につきましては、準備ができ次第、お知らせいたします。 

 

３．新型コロナウイルスの影響について 

   当社グループでは、感染予防の徹底は、従業員とその家族、そしてお客様、お取引先様等

の皆様の安心・安全を確保するための最優先事項であると考え、対策本部を立上げ、国内外

全拠点に対し、対応指針を整備し対策を実施しております。 

   現在、国内外の工場では、各国・地域における感染予防策や操業に対する規制等に従うと

ともに、受注動向に合わせた生産体制となるよう見直しを行っております。また東京本社及

び各営業所については、原則在宅勤務で業務を行うことで感染予防に努めております。 

   なお、新型コロナウイルス感染拡大による事業への影響は情報収集と分析を行っていると

ころであり、2020 年度 3 月連結決算への影響や決算日程の再度の延期など、今後開示すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

   投資家の皆さまをはじめ、関係者の皆さまにはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解

賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 


